

**പതിനൊം കേരള നിയമസഭ
മുന്നാം സമ്മേളനം**

2021 നവംബർ 10, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. മന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന :

2021 ജൂലൈ 27 - 10 തീയതിയിലെ 109-ാം നമ്പർ നക്ഷത്ര ചിഹ്നിട്ട് ചോദ്യത്തിന്റെ ഉത്തരത്തിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തി കൊണ്ട് ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ - സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. ആർ. ബിനു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

3. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) കുടനാട്ടിൽ വെള്ളപ്പോക്കം മുലം ബണ്ട് തകരുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഡിസാസ്റ്റർ മാനേജ്മെന്റ് ഫാൻഡിലെ തുക വിനിയോഗിച്ച് വെള്ളം വറീക്കുന്നതിനും സ്കൂളുകളിലേക്കുള്ള വഴികൾ മണ്ണ് നിറച്ച ചാക്കുകൾ നിരത്തി ഉയർത്തുന്നതിനും നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. തോമസ് കെ. തോമസ് റവന്യൂ - വേന്നിർമ്മാണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് ദീർഘനാളായി അടങ്കുന്ന കിടക്കുന്ന സ്വീകരണ സ്കൂളുകളും സ്കൂളുകളും ബല്ല് സ്കൂളുകളും തുറക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. കെ. ബഷീർ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അന്തരീക്ഷങ്ങളും:

(i) 2021-ലെ കേരള റാഡി, കാട്ടുവള്ളി, തശ തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2021-ലെ കേരള ഷോപ്പ് ആന്റ് കമേഴ്സ്യൂൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

- (iii) 2021-ലെ കേരള ചെറുകിട തോട്ടം തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഫേറഗതി) ബിൽ .
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iv) 2021-ലെ കേരള കടകളും വാൺജ്യസ്ഥാപനങ്ങളും (ഫേറഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (v) 2021-ലെ കേരള ചുമട്ടുതൊഴിലാളി (ഫേറഗതി) ബിൽ .
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2021 നവംബർ 9.

എസ്. വി. ഉള്ളികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Third Session

Wednesday, November 10, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Statement by Minister:

DR. R. Bindu, Minister for Higher Education and Social Justice to make a statement correcting the answer given to Starred Question No 109 on July 27, 2021.

III. Calling Attention:

- (1) Shri. Thomas K. Thomas to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to take steps to elevate the ways to schools using sand filled bags and to drain the water utilizing the funds from the Disaster Management Fund when the bund collapses due to floods in Kuttanad.
- (2) Shri. P. K. Basheer to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to open Buds Schools and Special Schools which stands shut down for a long period in the State.

IV. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Bamboo, Kattuvalli and Pandanus Leaf Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Shops and Commercial Establishments Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)

- (iii) The Kerala Small Plantation Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)
- (iv) The Kerala Shops and Commercial Establishments (Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)
- (v) The Kerala Headload Workers' (Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 9, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,
Secretary.